[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14.11.2018 № 15/72
г. Котельники

О признании утратившим силу Решения Исполнительного комитета Люберецкого городского Совета народных депутатов от 17.01.1981 г. №232/2 «О закрытии Котельниковского кладбища в поселке Котельники».

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", законом Московской области от 17.07.2007 N 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области", Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 N 84 "Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Постановление Правительства РФ от 03.10.2015 N 1062 "О лицензировании деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности", Актом осмотра Котельниковского кладбища от 07.11.2018 г., Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
Р Е Ш И Л:
          1. Котельниковское кладбище Московской области признать закрытым для свободного захоронения.
Погребение на Котельниковском кладбище Московской области производить с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм только на территории родственных, семейных (родовых), воинских, почетных захоронений, в нишах стен скорби.
2. Решение исполнительного комитета Люберецкого городского Совета народных депутатов Московской области № 232/2 от 27.01.1981 признать утратившим силу.
3. Произведенные погребения в свободные места захоронения в период с 27.01.1981 по настоящее время признать законными.
4. Решение о почетных захоронениях принимается главой городского округа Котельники Московской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                             А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники 		                                                                        А.А. Булгаков

[bookmark: _GoBack]

image1.png
ODO®